
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il  sottoscritto Segretario-Direttore, su conforme attestazione dell’addetto alla pubblicazione, certifica che 

la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio on-line di questo Ente,                                                   

dal  15.04.2019 al__________________, a norma dell’Art. 11 della L.R. 3.12.1991, n. 44 e ss. mm. e ii e 

che contro la stessa _________________ sono stati presentati reclami, opposizioni o richieste di controllo. 

 

Enna, li 15 aprile  2019 

 

 

 L’ADDETTO IL SEGRETARIO 

 f.to Amato f.to Cammarata 

 ______________________ ______________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale IL SEGRETARIO 

 

Enna, li 19 marzo 2019 Geom. Antonio Cammarata 

 _______________________   

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ENTE AUTODROMO PERGUSA 

(CONSORZIO TRA ENTI PUBBLICI DELLA PROVINCIA DI ENNA) 
CON SEDE IN ENNA 

* * * * * * 

 

DELIBERAZIONE PRESIDENZIALE 

 

 
N. 2 del registro  del 13 marzo 2019 
 
OGGETTO: Approvazione Calendario Provvisorio stagione motoristica 2019. 
 

* * * * * * 
L'anno duemiladiciannove, il giorno tredici,  del  mese di marzo, alle ore 10.00, in Enna, 
nella sede del Consorzio, il Presidente Mario Sgrò, con la partecipazione del Segretario 
dell'Ente Geom. Antonio Cammarata, adotta la seguente deliberazione con i poteri del 
Consiglio di Amministrazione, stante la necessità e l'urgenza, salvo ratifica da parte del 
Consiglio di Amministrazione medesimo, ai sensi dell’art. 9 comma 2° dello statuto 
consortile. 

 
IL PRESIDENTE 

 

VISTO il calendario provvisorio delle manifestazioni motoristiche per la Stagione 2019, che si 
articola per come appresso meglio indicato: 
 

data  Manifestazione  note  

01/02/03   marzo  
Rally Italia Talent 2017 

Selezione Piloti/Navigatori Sicilia by AGI Sport  
Automobilismo 

10 marzo  
Duathlon Sprint Pergusa 2019  
Prova Campionato Italiano di Duathlon  

Atletica leggera 

17 marzo  
Pergusa Track Day 

Prove libere in Pista per auto stradali e competizione  
Automobilismo 

24 marzo  
9° Mezza Maratona Città di Enna 

Grand Prix di Mezze Maratone Sicilia 2019  
Atletica leggera 

14 aprile  
Pergusa Track Day 

Prove libere in Pista per auto stradali e competizione  
Automobilismo 

27-28 aprile  
Peroni Race   

Gare Velocità - Campionato Italiano Autostoriche  
Automobilismo 

26 maggio  
Pergusa Track Day 

Prove libere in Pista per auto stradali e competizione  
Automobilismo 

08-09 giugno  
Aci Sport Weekend  
Gare Velocità-Campionato Italiano Bicilindriche  

Automobilismo 

06 luglio  
Pergusa Track Day 

Prove libere in Pista per auto stradali e competizione  
Automobilismo 



08 settembre  
Pergusa Track Day 

Prove libere in Pista per auto stradali e competizione  
Automobilismo 

04 ottobre  
22° Raid dell'Etna 

Gara Turistica e Regolarità autostoriche  
Automobilismo 

13 ottobre  
Pergusa Track Day 

Prove libere in Pista per auto stradali e competizione  
Automobilismo 

26-27 ottobre  
Aci Sport Weekend Velocità 
Finale Campionato Italiano Bicilindriche  

Automobilismo 

 
VISTO l’art. 13.1  del Regolamento di Gestione della R.N.S. “Lago di Pergusa” approvato con 
Decreto dell’Assessore Regionale Territorio ed Ambiente del 3.2.2006; 
 
DATO ATTO che le date di effettuazione  delle suddette manifestazioni rispettano i limiti ed i 
divieti imposti dalla vigente normativa che regolamenta la Riserva Naturale Speciale “Lago di 
Pergusa”; 
 
RITENUTO di dovere,  approvare il calendario provvisorio per la stagione motoristica 2019 
per come  sopra indicato; 
 
RITENUTO, altresì, di  riservarsi di apportare eventuali modifiche in funzione delle trattative 
in corso con gli organizzatori e promotori di diverse manifestazioni motoristiche. 
 
RITENUTA la necessità e l'urgenza di provvedere all'adozione del presente atto; 
 
ASSUNTI  i poteri del Consiglio di Amministrazione, salvo ratifica; 
 
DATO ATTO che è stato acquisito il parere di regolarità di regolarità tecnica, e  contabile, ai 
sensi degli Artt. 16 e 17 dello statuto consortile nonché ai sensi dall’art. 12 della L. R. n. 30 
del 23.12.2000;  

D E L I B E R A 

 

1) Dare atto che le date di effettuazione  delle suddette manifestazioni rispettano i limiti 
ed i divieti imposti dalla vigente normativa che regolamenta la Riserva Naturale 
Speciale “Lago di Pergusa”; 

 
2) approvare il calendario provvisorio per la stagione motoristica 2019 per come 

predisposto dal Presidente dell’Ente e meglio specificato in narrativa; 
 

3) Riservarsi di apportare eventuali modifiche in funzione delle trattative in corso con gli 
organizzatori e promotori di diverse manifestazioni motoristiche. 
 

4) Sottoporre la presente deliberazione alla ratifica del Consiglio di Amministrazione; 
 

5) Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva; 
 
Fatto e sottoscritto. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (f.to Cammarata) (f.to Sgrò) 
 



ENTE AUTODROMO PERGUSA 

(CONSORZIO TRA ENTI PUBBLICI DELLA PROVINCIA DI ENNA) 

CON SEDE IN ENNA 
- - - - - - - - 

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE  

N.  2 DEL  13 MARZO 2019 

 

OGGETTO: Approvazione Calendario Provvisorio stagione motoristica 2019. 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(Art. 17, comma 2  Statuto Consortile –  art. 12 della  L.R. n. 30 del 23.12.2000) 

 

 

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di 

deliberazione in oggetto. 

  

Enna, 13 Marzo 2019 IL SEGRETARIO 

  f.to  Cammarata 

  ______________________________ 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  

E COPERTURA FINANZIARIA 
(Artt. 16  e 17 Statuto Consortile – art. 12 della  L.R. n. 30 del 23.12.2000) 

 
 

VISTO: Si esprime parere_____________________ in ordine alla regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria della proposta di deliberazione in  oggetto. 

  

Enna, 13 Marzo 2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  f.to Cammarata 

               ________________________________ 

 
 


